
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
J L J . О б . S'?//? -зс

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-ЮОЗ «О вне­
сении изменений в статью 2 
Закона Иркутской области 
«О Контрольно-счетной па­
лате Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-ЮОЗ «О внесе­
нии изменений в статью 2 Закона Иркутской области «О Контрольно-счет­
ной палате Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода­
тельного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 7 июля 2011 года 
№ 55-03 «О Контрольно-счетной палате Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, т. 2; 2012, № 41, 
№ 42, т. 2, № 46, т. 1; 2013, № 5, т. 1; 2016, № 36; 2017, № 56; 2020, № 26; 
2021, № 40, № 47, т. 2; 2022, № 51,т. 1 следующие изменения:

1) часть 1 после слов «является постоянно действующим» дополнить 
словом «государственным»;

2) в части 2 слова «является государственным органом Иркутской 
области,» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№
2022 год


